
       
 
 

 
          Naumburg, 16.11.2020 

 

Preisübersicht 
Erdgaspreisanpassung zum 01.01.2021 
 

 
Allgemeiner Tarif (gültig auch für die Grund- und Ersatzversorgung Gas) 
 

Bezeichnung 
 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
2020 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
2020 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
ab 01.01.2021 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.01.2021 

Kleinverbrauchstarif 

bis 2.740 kWh Jahresverbrauch 
 

3,28 Euro 
 

9,46 Cent 

 
3,28 Euro 

 
9,90 Cent* 

 

Grundpreistarif 

ab 2.741 kWh Jahresverbrauch 
 

 
9,13 Euro 

 
6,90 Cent 

 
9,13 Euro 

 
7,34 Cent* 

 
 
 
Tarif Sonderabkommen Erdgas 
 

Bezeichnung 

 
 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
2020 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
2020 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
ab 01.01.2021 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.01.2021 

Preisregelung S I  

günstig ab 12.024  kWh 
Jahresverbrauch 

 
 

15,21 Euro 

 
 

6,30 Cent  

 
 

15,21 Euro 

 
 

6,74 Cent* 
 

Preisregelung S II  

günstig ab 30.667 kWh 
Jahresverbrauch 

 
 

20,68 Euro 

 
 

6,08 Cent  

 
 

20,68 Euro 

 
 

6,52 Cent* 
 

 
Mindestpreis 

 
- 

 
6,32 Cent 

 
- 

 
6,76 Cent* 

 
*In den dargestellten Preisen ist der CO2-Preis ab 01.01.2021 enthalten. 

 


